
  

 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ГОРНО-АЛТАЙСКА 

 

 

 

 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ  

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

 

 

649000, г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, 18, тел. (38822)  2-23-40, факс 2-25-59, 

e-mail: office@admin.gorny.ru  

 

  

 

 ГОРОДСКАЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ 

ПО ОХРАНЕ ТРУДА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ГОРНО-АЛТАЙСКА 

_______________________________________________________________  
30.08.2022 года                                                                                    

 

Протокол № 2 

заседания городской межведомственной комиссии по охране труда 

(далее - комиссия) 

Присутствующие члены комиссии: 

1. Мягкова Юлия Сергеевна – председатель комиссии, Первый 

заместитель главы администрации города Горно-Алтайска; 

2. Ручьева Марина Владимировна – главный государственный 

инспектор труда межрегиональной территориальной Государственной 

инспекции труда в Алтайском крае и Республике Алтай; 

3. Бородина Ольга Ивановна – председатель профсоюза работников 

жизнеобеспечения Республики Алтай; 

4. Дандамаев Виктор Владимирович – член Некоммерческой 

организации «Союз предприятий жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Алтай. 

5. Мамакова Елена Георгиевна – консультант отдела экономики                 

и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска; 

6. Новоселова Лариса Сергеевна – ведущий специалист по охране 

труда Казенного  учреждения Республики Алтай «Управление социальной 

поддержки населения города Горно-Алтайска» (секретарь комиссии). 

Приглашенные:  

Лобакина Анастасия Николаевна – Главный специалист группы 

страхования профессиональных рисков Государственного учреждения 

«Регионального отделения Фонда социального страхования Российской 

Федерации  по Республике Алтай». 

Бородулина Марина Петровна – заместитель главного врача                  

по амбулаторно-поликлинической работе БУЗ РА «Республиканская 

больница». 

Отсутствуют по уважительным причинам: Елсуков Сергей 

mailto:office@admin.gorny.ru


  

Юрьевич – главный специалист эксперт отдела санитарного надзора 

Роспотребнадзора по Республике Алтай (член комиссии), в отпуске. 

1. По первому вопросу заслушав главного специалиста группы 

страхования профессиональных рисков Государственного учреждения 

«Регионального отделения Фонда социального страхования Российской 

Федерации  по Республике Алтай» Лобакину А.Н. об использовании 

организациями города Горно-Алтайска финансового обеспечения 

предупредительных мер по сокращению производственного травматизма       

за счет 20% отчислений от суммы страховых взносов на социальное 

страхование в 2022 году. 

За 8 месяцев 2022 года 76 организаций города воспользовались 

средствами на предупредительные меры по профилактике 

производственного травматизма и профзаболеваний на сумму 3 237 000,0 

рублей.  

По сравнению с прошлым годом произошло увеличение количества 

организаций на 20% (61 организация), которые воспользовались 

средствами на предупредительные меры по профилактике 

производственного травматизма и профзаболеваний. 

Комиссия решила: 

1. Информацию Лобакиной А.Н. принять к сведению. 

2. Рекомендовать Государственному учреждению «Региональное 

отделение Фонда социального страхования Российской Федерации                 

по Республике Алтай» продолжить информирование работодателей                 

о возможности использования организациями города Горно-Алтайска            

на предупредительные меры по охране труда отчислений страховых 

взносов через Интернет-ресурсы и средства массовой информации.  

3. Отделу экономики и трудовых отношений Администрации города 

Горно-Алтайска подготовить информационные письма для руководителей      

о возможности подачи документов на предупредительные меры                      

по сокращению производственного травматизма и профессиональных 

заболеваний работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными 

производственными факторами в соответствии с которыми, 

предоставляется возможность использования 20% отчислений страховых 

взносов. 

2. По второму вопросу заслушав заведующую лечебно-

диагностическим отделением Бюджетного учреждения здравоохранения 

Республики Алтай «Республиканская больница» Бородулину М.П.                     

«О выполнении плана по прохождению флюорографического 

обследования населения города во втором квартале 2022 года», 

Комиссия решила: 

1. Информацию Бородулиной М.П. принять к сведению.  

2. Отделу жилищной и социальной политики Администрации города 

Горно-Алтайска подготовить и разместить информацию в СМИ                        

о необходимости прохождения флюорографического обследования 

граждан. 



  

3. Отделу экономики и трудовых отношений Администрации города 

Горно-Алтайска подготовить информацию и довести ее до населения 

города о возможности пройти медицинское обследование в ближайшем  

микрорайоне, в котором будет расположен, согласно графика, 

передвижной «Поезд здоровья».  

 

 

 

Председатель городской 

Межведомственной комиссии 

по охране труда при Администрации 

города Горно-Алтайска, 

Первый заместитель главы администрации 

города Горно-Алтайска                                                               Ю.С. Мягкова 


